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Innspill fra Norsk Tannpleierforening - Høring av forslag til endringer i forskrift 

om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos tannlege og 

tannpleier (avvikling av tilskudd til fellesformål) 

Norsk Tannpleierforening (NTpF) takker for muligheten til å avgi svar på Høring av forslag til endringer i 

forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos tannlege og tannpleier (avvikling 

av tilskudd til fellesformål) 

NTpF støtter intensjonen bak forslaget om en mer rettferdig og målrettet bruk av offentlige midler. Samtidig 

ønsker vi å understreke at høringsforslaget synliggjør en skjevhet som har eksistert siden tannpleierne fikk 

refusjonsrett i 2013. Tannpleierne har, som beskrevet i høringsnotatet, aldri mottatt midler til sykehjelpsfond 

eller etterutdanning. Dette innebærer at tannpleiere i over ti har hatt refusjonsrett som tannleger, uten å ha 

tilgang til tilsvarende støtte- og trygghetsordninger. Tannpleiere har lavere inntekter enn tannleger, og 

konsekvensen er at selvstendig næringsdrivende tannpleiere ofte må stå i arbeid selv ved sykdom eller i 

foreldrepermisjon for å dekke faste utgifter, da forsikringsordningen via NAV ofte blir for dyr. Dette skaper 

økonomisk sårbarhet og et urimelig press på enkeltutøvere. NTpF mener det er uheldig og i strid med 

prinsippet om likebehandling at én yrkesgruppe mottar goder, mens en annen yrkesgruppe står uten. 

Mens Den norske tannlegeforening (NTF) har mottatt midler gjennom tilskuddet til fellesformål, og brukt disse 

til å finansiere kurs, faglige møteplasser og etterutdanning, har NTpF ikke hatt tilgang til slike ressurser. NTpF 

har derfor måttet finansiere all kurs- og etterutdanningsvirksomhet av egne midler. Dette innebærer at 

kostnader til planlegging, gjennomføring og faglig utvikling dekkes av foreningen og deltakerne i sin helhet. 

For mange tannpleiere, særlig de selvstendig næringsdrivende, kan kursutgifter være en betydelig økonomisk 

belastning. Til tross for dette har NTpF gjennom mange år opprettholdt et omfattende og faglig solid kurstilbud 

og stipendordning for medlemmene. Foreningen har tatt et stort ansvar for kompetanseutvikling i yrkesgruppen 

uten støtte fra offentlige midler. Dette viser tannpleiernes sterke faglige engasjement, men illustrerer òg hvor 

urettferdig dagens ordning har slått ut.  

NTpF mener det er urimelig at offentlige midler indirekte har styrket én yrkesgruppes faglige virksomhet, 

mens en annen yrkesgruppe ikke har hatt de samme mulighetene. Ved en eventuell videreføring av ordningen 

må statens midler forvaltes slik at de kommer alle profesjoner i tannhelsetjenesten til gode på like vilkår.   

Tannpleiere må likestilles med øvrige helseprofesjoner når det gjelder tilgang til statlige midler for faglig 

utvikling, etter- og videreutdanning. Dette er avgjørende for kvalitet, pasientsikkerhet, rekruttering og for å nå 

nasjonale mål innen helsefremmende og forebyggende arbeid. Et mer rettferdig system vil styrke kompetansen 

i hele tannhelsetjenesten og bidra til en mer bærekraftig tjeneste på sikt. Tannpleiernes rolle i forebygging, 

tidlig diagnostikk og folkehelsearbeid er sentral i fremtidens helsetjeneste, og må støttes gjennom likeverdige 

rammevilkår. 
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NTpF merker seg at departementet foreslår å avvikle ordningen. Vi har forståelse for behovet for forenkling og 

målrettet bruk av midler, men mener det er viktig at staten samtidig vurderer hvordan tilsvarende 

støtteordninger kan innrettes mer rettferdig i fremtiden. Tannpleiere bør da omfattes på like vilkår som 

tannleger, slik at kompetanseheving og faglig utvikling styrkes i hele tannhelsetjenesten.  
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